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AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

ENVIRONMENTAL IMPACT SOLUTIONS SHPK

Sot, mé daté 19.09.2024 (dymijé e njézet e kater), ortaku themelues:

Znj.. Xhilberta ISUFAJ, e bija e Kastriot-it dhe e Manushagqe-s i lindur né Kiner dhe banuese
né, lagjen 4, Rr,” Hafiz Podgorica,” P11.6, Durrés, lindur mé& 04.10.1990, madhore me zotési t&
ploté pér t& vepruar, mbajtése i Kartés s¢ Identitetit Nr. 039536203 dhe Nr. Peroanal
J06004047K.

Z. Kamerion SALILLARI, i biri i Bashkimit dhe i Tatjanés i lindur n& Durrés dhe banues ng,
lagjen 3, Rr,” Egnatia,” P11.1039, K.3. Durrés, lindur me 23.09.1984, madhor me zotési t€ ploté
pér t& vepruar, mbajtés i Kartés sé Identitetit Nr. 033784628 dhe Nr. Peronal 140923014,

I cili bén kété akt themelimi t& shoqérisé tregtare ENVIRONMENTAL IMPACT
SOLUTIONS SHPK me termat e méposhtme:

NENI 1
Té themelojné shogéring tregtare ENVIRONMENTAL IMPACT SOLUTIONS SHPK né
formén e njé shoqéric me pérgjegjési t€ kufizuar. N& t& gjitha aktet q& do t& nxjerré shoqéria
kundrejtuar t¢ tretéve si dhe né t& gjitha aktet e brendshme t& saj, do t& shénohet detyrimisht
emri ENVIRONMENTAL IMPACT SOLUTIONS SHPK, sipas pércaktimeve t€ béra né
kété Akt Themelimi dhe Statut.

NENI 2
QELLIMI I KRIJIMIT TE SHOQERISE
Shogéria do t& kryejé aktivitetin sajé né & gjithé territorin e Republikés s¢ Shqipérisé si
méposhté:

o Vleresimi i Ndikimit ne Mjedis / Ekspertize dhe Auditim Mjedisor / Plan Rehabilitimi
Miedisor /Konsulence teknike dhe ekspertize ligjore per ceshtje Mjedisore / Raportim
zbatimi te kushteve te Mjedisit, Vleresim te pasurive te paluajtshme, per toke bujgesore;
toke pyjore; kullote; livadh dhe toke te pafrytshme, Industriale Shérbime t€ matjeve sé
cilcisé t& zhurmés t& ajrit dhe t& ujit sipas ligencés pérkatése etj. Menaxhim mbetjesh.

NENI 3
EMRI DHE VULA E SHOQERISE
Shoqéria, do t& dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin ENVIRONMENTAL IMPACT
SOLUTIONS SHPK, e cila do t& keté edhe vulén e saj.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Veprimtaria e shoqéris¢ €shté:
Vleresimi i Ndikimit ne Mjedis / Ekspertize dhe Auditim Mjedisor / Plan Rehabilitimi Mjedisor
/Konsulence teknike dhe ekspertize ligjore per ceshtje Mjedisore / Raportim zbatimi te
kushteve te Mjedisit, Vleresim te pasurive te paluajtshme, per toke bujqesore; toke pyjore;
kullote; livadh dhe toke te pafrytshme, Industriale Shérbime t& matjeve sé cilcisé té€ zhurmés t&
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ajrit dhe té ujit sipas ligencés pérkatése etj. Menaxhim mbetjesh.

NENI 5
SELIA E SHOQERISE DHE AFATI
5.1 Selia ¢ Shoqérisé ndodhet né adresén Durres Lagja 3, Rr,”” Ramazan Jella”, PIL. 1125, K.1,
Pasuria 3/371-N2, ZK,8514, Durrés 2000;
5.2 Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t¢ pacaktuar, duke filluar nga dita e
regjistrimit t& saj né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit.

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISH

Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jeté i pérbére nga kontributi né para i ortakéve themelues
té késaj Shoqgérie.
Kapitali i shoqérisé &shté né vlerén 100.000 (njémij) leke, e ndaré né 2 (dy) kuot& me vleré
nominale t& njé kuote ne vlerén prej:

o 1 njé kuoté vlerén 60.000 (gjashtédhjet mij€) leke.

o 1 njé kuoté vlerén 40.000 (dyzét mij€) leke
Ortakét themelues té Shoqérisé Tregtare ENVIRONMENTAL IMPACT SOLUTIONS
SHPK zotéron kuotat né& kété shoqéri si mé poshté:

7 Kamerion SALILLARI, zotéron 60 %, t& vlerés sé kuotave né kapitalin fillestar t&
Shoqgrisé té barabarté me 1 kuoté me vleré nominale 60.000 gjashtédhjet mij¢) lekg.

Znj.. Xhilberta ISUFAJ, zotéron 40 %, t¢ vlerés sé kuotave né kapitalin fillestar t¢ Shogéris¢
t& barabarté me 1 kuoté me vleré nominale 40.000 (dyzét mijé) leké.

NENI7
ORGANET DREJTUESE
Bazuar né ligjin nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar
organet drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:
. Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i lart€ vendimarrés;
II. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisg.

NENI 8
ADMINISTRATORI DHE KUFIZIMET
8.1 Shogéria administrohet nga ana e Administratorit i cili zgjidhet pér nj¢ mandat pesé vjegar
me t& drejté rizgjedhje. Administatorét e shoqérisé do t& jete:

o Znj.. Xhilberta ISUFAJ, e bija e Kastriot-it dhe ¢ Manushage-s i lindur n¢ Kiner
dhe banuese né, lagjen 4, Rr,” Hafiz Podgorica,”, Durtés, lindur mé 04.10.1990,
madhore me zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtése i Kartés s¢ Identitetit Nr.
039536203 dhe Nr, Peroanal J0600404 7K.

e Administratori Xhilberta Kastriot Isufaj ka t& drejta t& plota pér kryherjen e
veprimeve & transaksionit t& térhegies kesh apo t& transfertave t€ parave dhe
likujdimeve t& faturave apo ¢do vbeprimi tjetér ndaj t& tretéve g€ jané subjekte
juridike apo fizike private lidhur me numrin ellogaris g€ do {€ hapet prang bankave.
Ka t& drejté t& kryej né gdo veprim lidhur me pagesat q& rrjedhin nga detyrimi pér
pagimin e taksave vendore taksave géndrore, gjobave lidhur me kéto taksa,
sigurimeve shoqérore e shéndetsore, rinovimin e ligencave (€ shoqéris€ apo ¢do
veprim qé lidhet me mandat pagesat, t& l&shuara nga Organet dhe institucionet
shtetrore dhe kalimin e pagave t& punonjésve. T& drejtat dhe kufizimet € mésip€rme
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me llogarit bankare, do t& vlejné edhe pér llogarit bankare qé do t& hapen n& t&
ardhmen nga shoqéria.
8.3 Shogqéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat
dhe né marrédhénie me té tretét nga administratori e cili ushtron kéto t& drejta né
pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 9
Ortaku themelues mund t& vendosin me vullnetin e tyre pér pjesmarrjen n¢ Shoqéri t€ tjera dhe
t& krijojné cdo lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve t& pércaktuara me ligj.

NENI 10
Organizimi dhe funksionimi, i shoqérisg, ngritja e selive, degéve apo filialeve (€ saj, do t& behet
né pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11
Ortaku/ét Administratori/ét, dhe punonjésit detyrohet t& ruajné sekretin e themelimit dhe t&
veprimtarisé sé¢ Shoqérisé. T¢ punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e shoqéris¢ mbajné
pérgjegjési dhe detyrohen t& zhdémtojné shoqéring pér démet qé i jan& shkaktuar pér faj t€ tyre
gjaté ushtrimit t& veprimtaris¢ s¢ tyre.

NENI 12
Mosmarrveshjet pér themelimin e shoqérisé zgjidhen nga ortakét themelues dhe kur kjo nuk
arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Durrés.
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